
\,:; 
ri'.*il.

W
C

COMUNE DI FILADELFIA
Provincia di Vibo Valentia

C.so Castelmonardo, 94 - cap.89814 - FILADELFIA (VV) - te|.09681724122 fax.09681725338
P.l. 00297790792 - Sito Web: http://www.comune.filadel fi a.vv.it

DETERMINAZIONE N" 298 DEL I4IAA2A23

OGGETTO: Progetto SAI SIPROIMI (sistema di protezione internazionale e minori stranieri non
accompagnati) - PROG. -220 - PR 2, Comune di Filadelfia prosecuzione annualitù 2021-
2023 III ACCONTO ANNaALITA' 2023. CIG: 736134346A - CaP G46D18000000001.

IL RESPONSABILE DELTAREA TECNICA

PREMESSO che:
- con delibera di Giunta Comunale L. 1812020 si è proceduto a partecipare alla prosecuzione del

bando ex SPRAR a valere sul fondo nazionale per le politiche e i servizi dell'asilo "SIPROIMI"
(DL N. 113 DEL 04.10.2018 per l'accesso al fondo nazionale per le politiche e i servizi per

I'asilo per il triennio 2021 -2022-2023);

- con delibera di Giunta Comunale n. 11212020 si è proceduto a indire awiso pubblico per
l'individuazione di un soggetto per la prosecuzione dei progetti per la, organizzazione e
gestione dei servizi di accoglienza, integrazione e tutela, rivolti ai richiedenti e titolari di
protezione internazionale e umanitaria, di un progetto territoriale aderente al Sistema di
Protezione per Richiedenti Asilo e fufugiati ex (SPRAR) oggi SIPROIMI (sistema di
protezione internazionale e minori stranieri non accompagnati)

VISTO il decreto del Ministro degli Interni prot. n. 20454 del0lll0l2020 con il quale il Comune di
Filadelfia è stato autorizzato alla prosecuzione del progetto per il triennio 2021-2023 ed è stato
concesso relativo contributo per il prosieguo dello stesso ammontante ad € 394.000,00 annuali e
quindi pari ad € 1 .182.000,00 per il triennio;

PRESO ATTO che:
- a seguito di propria determinazione n. 436 del 1611212020 è stata attivata la procedura per
AFFIDAMENTO DEL SERVIZI) DI individuazione di un soggetto collaboratore-gestore per la
organizzazione e gestione dei servizi di accoglienza, SIPROIMI (sistema di protezione internazionale e

minori stranieri non accompagnati) - PR)G. -220 - PR 2 - ai sensi dell'art.10, triennio 202112023;
- la procedura di gara è stata attivata con il sistema elettronico Me. Pa.

VISTA la propria determinazione n. 328 del 011091202I avente ad oggetto Progetto SPRAR Comune
di Filadelfia prosecuzione annualirìL 2021-2023. Affrdamento del servizio di individuazione di un
soggetto collaboratore-gestore per la organizzazione e gestione dei servizi di accoglienza, SIPROIMI

Progressivo General. N]39in data ,'l 4 400,



(sistema di protezione internazionale e minori stranieri non accompagnati) - PROG. -220 - PR 2 - ar

sensi dell'art. 10. triennio 202112023. Aggiudicazione definitiva.

VISTA Ia propria determinazione n. 97 del 3010312022 avente ad oggetto: PROGETTO SAI (EX

spRAR) CATEGORTA "ORDINARI" DEt, COMUNE Dl FILADELFIA - PROG. 220 - PR - 2

AMPLIAMEN'|O DI 50 POSTI PER L'ACCOGI,IENZA DI 50 NUCLEI FAMII.IARI IN REI,AZIONE,

ALLE ECCEZIONALI ESIGENZE CONSEGIJENTI ALLA CRISI IN AFGHANISTAN - AFFIDAMENTO
AGLI ENTI AT'IUATORI QUALE VARIANTE IN CORSO D'OPERA AI SENSI DELL'ART. I06

COMMA I, LETTERA C) E COMMA 7 DEL D.LGS. 5012016, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la propria determinazione n. 301 del 3010912022 avente ad oggetto: PROGETTO SAI (EX

spRAR) CATEGORIA "ORDINARI" DEL COMUNE, Dl FILADELFIA - PROG. 220 - PR - 2 II

AMPLIAMENTO DI 60 POSTI PER L'ACCOGLIENZA DI NUCLEI FAMILIARI IN RELAZIONE ALLE
ECCEZIONALI ESIGENZE CONSEGUENTI ALLA GUERRA IN UCRAINA - AFFIDAMENTO AGLI
ENTI ATTUATORI QUALE VARIANTE IN CORSO D'OPE,RA AI SENSI DELL'ART. 106 COMMA I,

LETTERA C) E COMMA 7 DEL D.LGS. 5012016, esecutiva ai sensi di legge;

PRESO ATTO della lattura elettronic a n. 37 del 1010812023 di € 210.000,00 (iva al 50À compresa),

con la quale la Cooperativa Sociale Progetto Enea, con sede a Falerna (:CZ), in via Vittoria, n. 8, cap

88042, P.l. 03600330793, chiede il pagamento del [l Acconto, relativo al servizio in oggetto,

annualità 2023;

ACCERTATA, ai tìni del controllo preventivo di contabilità amministrativo - contabile di cui
all'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n26712000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere fàvorevole è

reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dello scrivente.

DATO ATTO che si ritiene necessario procedere alla liquidazione di quanto innanzi;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione di spesa in favore della Cooperativa Sociale
Progetto Enea, con sede a Falerna (CZ), in via Vittoria, tr. 8, Cap. 88042, P.l. 03600330793;

ACCERTATO che la spesa delf imporlo complessivo di €. 210.000,00 a titolo di III Acconto
anntralità 2023, trova imputazione sul Cap. 4518, del Bilancio di Previsione202312025.

VISTO l'art. 184 del D.Lgs. n.26712000;

VISTO ilD.L.gs. 18 agosto 2000,n.267 s.m.i.;
VISTO il D.L.gs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.t. nella parte ancora in vigore;

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

LIQUIDARE sul capitolo 4518 del bilancio 2023 -2025, alla Cooperativa Sociale Progetto Enea,

con sede a Falerna (CZ), in via Vittoria, n. 8, Cap. 88042, P.I. 03600330793,1a somma di 210.000,00
a titolo di III Acconto, relativa al Progetto SAI Filadelfia -Annualità 2023, come da fattura indicata in
precedenza, mediante accredito su conto corrente dedicato;

DI DARE ATTO che alla spesa si farà fronte con la somma del Ministero di cui in premessa;

DI DARE ALTRESÌ ATTO:



che la presente Determinazione:
- va pubblicata all'Albo Online Comr"rnale;

- va inserita nel tàscicolo delie Determine. tenuto presso

- va comLlnicata, per conoscenza, alla Gir-rnta comltnale;
- è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità

sensi dell'art. 151, comrra4, del D.Lgs n,26712000,a|

I'Area Tecnica;

ile attestante la copertura fìnanziaria ai

la presente;

IL L'AREA

\?À
t/
ir.,-:

/ft

AREA TECNICA - DETERMINA N. 298DEL I4IO8I2O23

LEGGE l8 agosto 2000, n.

Si attesta la

dott.


